
ZÁPIS č. 35 

ze 35. zasedání obecního zastupitelstva obce Úsilné dne 26.10.2021 v 18.00 hod. 

v Komunitním centru II,   č.p. 207. 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění. 

 

 

Přítomni: 

Pavel Kašpárek, Marie Havránková, Jana Beritová, Karel Wróbel, Jiří Smrž, Josef Neubauer, Radek 

Doležal, Radim Lehečka, Jan Fous, 

 

Omluveni:   

 

Hosté:   
 

********************************************* 
 

Program zasedání: 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka   
 

 

1. Schválení programu zasedání (s doplněnými body): 

Hlasování - Ano (9-0-0) 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Hlasování - Ano (8-0-1) (Wrobel) 

 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemku p.č. 236/8: 

- VB v obecním pozemku nové komunikace v zástavbě „K Čertíku“ 

- VB je ve prospěch EG.D, a.s. 

- Jde o kabelové vedení NN – přípojka NN pro p. D.Ř 

- Zřizuje se za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč – schváleno již ve sml. o sml. budoucí dne 18. 8. 

2020, usnesení č. 23/2/20 

- USNESENÍ č. 1 

 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v pozemku p.č. 402/27: 

- VB je ve prospěch EG.D, a.s. 

- Jedná se o kabelové vedení NN v obecním  pozemku u rotundy p.č. 402/27 

- Je to část přípojky NN pro nové kabiny SK 

- Jednorázová úplata stanovena výpočtem dle nových předpisů, platných od 1.1.2021 na 2.000,- 

Kč 

- nejasný výpočet dle zákona č. 151/1997 Sb., vyhlášky č. 44182013 Sb., §39a) a 39b) v platném 

znění 

- USNESNÍ č. 2 

 

5. Smlouva o smlouvě budoucí o převzetí části vodovodu a kanalizačního sběrače: 

- Zřízení přípojek vodovodu a kanalizace pro pozemek p.č. 220/142 

- Podmínkou je prodloužení vodovodu a kanalizačního sběrače v obecních pozemcích p.č. 235/5 a 

220/113 (MK) na náklady investora (vlastníka pozemku p.č. 220/142) 

- Budoucí převod do vlastnictví obce Úsilné bude symbolicky zpoplatněn 1,- Kč 

- Převod bude proveden na základě GP a platného Kolaudačního rozhodnutí se souhlasem, 

provozovatele (ČEVAK) 



- Smlouva o smlouvě budoucí o převzetí majetku je podepsána 

- Zastupitelstvo bere na vědomí 

- USNESNÍ č. 3 

 

6. Obecně závazné vyhlášky: 

- Povinnost vydat dle novely zákona o odpadech – od 1. 1. 2022 

- Kus (popelnice), váha nebo objem (spoření) – kdo bude vážit/měřit? 

- 1) o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

- 2) o místním poplatku ze psů 

- 3) o místním poplatku za OS odpadového hospodářství 

- USNESENÍ č. 4 

 

7. Stav čerpání dotací: 

- Kultura: Lučina, Kleopatra, Palouček, Obec pro všechny ostatní – vyzkoušet a rozdat trika, 

zástěry jmenovitě 

- Vyúčtováno (do konce října), doplnit foto a opravit tabulky 

- Pec - do konce roku 

- Auto SDH – nejsou informace 

 

8. Příprava žádostí o dotace: 

- POV – standartně do konce roku (cca za 500 tis. Kč) 

- MMR – 1) komunikace, 2) oprava bývalého obchodu 

- Upravují se rozpočty 

- Upravuje se projekt obchodu na prostou opravu 

- Žádosti do poloviny prosince 

- Obnova místní komunikace „K Pomníku“ – souhlas OZ s podáním žádosti o dotaci – 

USNESENÍ č. 5 

- Rekonstrukce bývalého obchodu v obecní budově – souhlas OZ s podáním žádosti o dotaci – 

USNESENÍ č. 6 

- Požadavek pro dotaci: strategický dokument – Program obnovy vesnice – aktualizován v r. 2015 

na roky 2016-2022 (prověřit) 

 

9. Program ITI – evropské peníze do roku 2027: 

- Zprostředkovává ORP – tedy město ČB ve svém obvodu 

- Dlouhodobě nabízejí zařazení Pasivního domu do programu ŽP – KC I. 

- Zkusíme přidat „Zkapacitnění kanalizace “Na Pláništích“ 

- Peněz je dost, projektů málo 

- Pro prezentaci použijeme studii z roku 2015 

- Znamená to co nejdříve začít projektovat!!! 

- Informace z jednání – Marie Havránková 

- Rozhodnout o zadání projektu  

- Před rozhodnutím zjistit možnosti ITI (OPŽP) a Krajského investičního fondu 

 

10. Parkování v centru: 

- Dle návrhu p. Jelínka - Signistav – objednáno 

- Již na skladě 

- Namontováno a testovat přínos 

- Text na letáček pro Zahradnictví – odsouhlasen (zestručnění) 

 

11. Přechod pro chodce v návesním prostoru: 

- Projekt hotov 

- Projektant čeká na poslední vyjádření - hygiena 

- Poté bude podána žádost na odbor dopravy (povolení) a na SÚ (územní souhlas – osvětlení) – 

nebo společné řízení? 

- Realizace na základě výběrového řízení 

- Hotovo (i zkolaudováno) musí být do 365 dnů od oznámení o poskytnutí dotace (květen 2022) 



 

12. Projekt nových kabin pro SK: 

- Projekt hotov – bude předán začátkem listopadu 

- Čeká se na stavební povolení 

- Mapují se možnosti dotací do budoucna (NSA, MMR?) 

 

13. Obalovna živičných směsí: 

- Žádost o posouzení z hlediska EIA na kraj – stažena 

- Zřejmě se zpracovává se velká EIA 

- Další informace nejsou 

 

14. Kontejnery na bioodpad: 

- Pořídit místo „kompostérů“ 

- Dodavatel MEVA (původní v roce 2015 - 55 tis. vč. DPH 

- Nyní nejsou ani u subdodavatelů, až budou, budou jistě dražší (až 80% se uvažuje) 

- Nabídka Fornal a VPC Písečná (doporučeno od výrobce vleku) – cena 100 tis. vč. DPH… 

- Objednáme i za dvojnásobnou cenu? 

- Zatím ne, poptat výrobce – prověřit! 

- Řešit štěpkování (či jinou likvidaci) – viz poslední zahoření… 

- Envisan (jenom převáží do komp. Jarošovice) – oslovit přímo Kompostárnu Jarošovice 

 

15. Vánoční osvětlení – návrh rozšíření (viz PDF): 

- Obrázky 

- ceny 

- vybráno osvětlení štítu a střechy kaple (cca 15. tis. Kč vč. DPH 

- projednat se „Seniorským parlamentem“ 

- V případě souhlasu Jiří Smrž částečně přispěje 

 

16. Kalendář na rok 2022: 

- Máme nějaké návrhy? 

- Návrh od paní P. – dle impulsu Z. K. – staré fotografie (promítnout) 

- Odsouhlaseno, zadat výrobu 

 

17. Vítání občánků 2021: 

- Čtvrtek 28. 10. 2021 – 13.00 sraz před školkou 

- Rozrostlo se na 18 ks 

- Pamětní listy připraveny 

- Oslík s vozem přijede 

- Zajistit technikálie okolo sázení – stromky, kůly, pletivo (Lehečka) 

- Zajistit propriety pro OÚ  (stůl, ubrus, medaile…) 

- Zajistit občerstvení – (Kašpárek) 

 

18. Pouť 2021: 

- Zhodnocení (program, občerstvení, účast, oslík…) 

- Občerstvení z Hospody – v pořádku 

- Účast velká (v některých momentech odhad až 400 lidí?) – je to možná? 

- Účast na večerní kapele Fiesta – neobvykle početná 

- Připomínka z hospody – resp. výtka za Samson – příště dá hospoda zdarma sud do kašny 

 

19. Inspirace z plzeňského kraje: 

- Kamenné obrubníky a dlažba (alespoň v centru) 

- Cyklostezky všude (dlouhé, mezi obcemi, 2-3 km…) 

- LED osvětlení (alespoň v centru) 

 

 
 



20. Setkání IROP pro Jč Kraj – Altán pod Kaštany – 19. 11. 2021 – 10.00 – 14.00: 

- Zprostředkovatel dotace pro MAS, ze které je altán postaven 

- Požádal o možnost představení stavby KC II. pro zúčastněné 

- Současně proběhne jednání a prezentace 

- Večer v 19.00 první akce pro veřejnost – promítání s komentářem (Adamov) 

 

21. Pokus o kulturní kalendář 2021 ?: 

- St. 27. 10. 2021 – Dalskabáty Borovany 

- Čt. 28. října – Vítání občánků – 13.00 u MŠ 

- Halloween – letos nebude – aktéři jsou mimo obec 

- Vánoční jarmark + Rozsvícení stromku – Ne 28. 11. – 1. adventní neděle 

- Mikuláš – Ne. 5.12 

- Mikulášské v sále – po. 6. 12. 2021 – čas? (Divadlo KOS – zajistí Smrž) 

- Senioři – Pá 17. 12. – Sál, občerstvení domluvit v Hospodě 

- Vánoční zpívání – Po. 20.12 

- Narození Ježíška 21.12 

- Novoroční výlet 1. 1. 2022 – stanovit trasu 

- Vepřové hody – termín (první sobota v únoru – 5. 2. 2022) 

- Obecní ples – sobota 12. března – Borek (tato změna potvrzena) 

- Dny vína - sobota – polovina května – sobota 14. 5. 2022 (nabídka účasti rakouského vinaře) 

- Májka, pálení čarodějnic 

- DDR – termín – červen 3., 4. a 5. 6. 2022 

- Jihočeský jazzový festival – nabídka uspořádat jeden koncert ve Voselnu 

 

22. Různé:       

- p. K. (zeť T. P.) – nabídka materiálů „Voselno“ z pozůstalosti 

- Návrh: schody podél celé terasy KC II., zatravnt bývalé hřiště 

- Jak likvidují bioodpad Hrdějovice, Borek? (Envisan převáží do Jarošovic) 

- Dokoupit 5 – 10 setů (stůl + 2 lavice) 

- Koupit 2x nůžkový stan 3x3 m 

- Rekonstrukce VO (zpracovává se „pasport“ – E.ON, Montela – budoucí správce? + dotace, 

Ekosvětlo Třebíč – nabídka pasportu VO za cca 30. tis. 

- Kapacitu busu v 7.10 – vyřešeno (dali větší) 

- Revize, oprava a prevence – plastová okna na všech obecních budovách - hotovo 

- Zvážit opravu, či realizaci nového zastřešení sezení Pod Kaštany (re:architekti) 

 
 

Usnesení č.: 
35/1/21 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene ve 

prospěch E. GD, a.s. (dříve E. ON) v obecním pozemku p.č. 236/8  v k.ú. Úsilné, za 

jednorázovou úplatu 10.000,- Kč plus DPH.  

 Jedná se o přípojku NN pro nemovitost p. Řeháka v opravené komunikaci „Zástavba 

K Čertíku“ v délce cca 32 bm. 

Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena dne 18. 8. 2020 usnesením č. 23/2/20 

Zastupitelstvo obce Úsilné pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

   ANO (9-0-0) 

 

 

35/2/21  Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Úsilné a firmou E.GD, a.s. (dříve E.ON) v obecním 

pozemku „U rotundy“ p.č. 402/27 

Jedná se o část přípojky NN pro nové kabiny SK. 

Jednorázová úplata stanovena výpočtem dle nových předpisů, platných od 1. 1. 2021 

na 2.000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Úsilné pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 ANO (9-0-0) 



 

 

35/3/21 Zastupitelstvo obce Úsilné  bere na vědomí podepsanou Smlouvu o smlouvě budoucí o 

převodu části vodovodního řadu a kanalizačního sběrače, které budou zřízeny 

v obecních pozemcích p.č. 235/5 a 220/113 (budoucí místní komunikace) na náklady 

vlastníka pozemku p.č. 220/142. 

 Budoucí převod bude uskutečněn za 1,- Kč. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 

 

 

 

35/4/21 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s návrhem obecně závazných vyhlášek 1) o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 2) o místním poplatku ze psů, 3) 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 Zastupitelstvo obce Úsilné navyšuje sazbu poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství o 50,- Kč na 650,- Kč za osobu s TP v obci a rok. 

Hlasování ANO(6 – 2 - 1)(Wrobel, Havránková – proti, Lehečka – zdržel se) 

 

 

35/5/21 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s podáním žádosti o dotaci na obnovu místní 

komunikace „K Pomníku“ na pozemcích p.č. 234/2, 234/17, 236/65 a 233/5  v k.ú. a 

obci Úsilné, ve vlastnictví obce Úsilné. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 

 

35/6/21 Zastupitelstvo obce Úsilné souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci 

bývalého obchodu v obecním objektu č.p. 43, kde sídlí Obecní úřad, MŠ a Knihovna. 

Objekt je na pozemku p.č. 66 v k.ú. a obci Úsilné, ve vlastnictví obce Úsilné. 

Hlasování ANO (9-0-0) 

 

 

 

  

  

 
   

V Úsilném dne 27. 10. 2021 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Neubauer, Radim Lehečka  …………………………………………. 

 

 

 

 

Zapsal a za obec Úsilné potvrdil Ing. Pavel Kašpárek – starosta  ……………………….. 

 

 

 


